

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

Geconsolideerde kerncijfers	30.06.2021	30.06.2020
Winst-en-verliesrekening (in € 000)		
Omzet	97 644	73 907
Overige bedrijfsopbrengsten	3 011	2 169
Kostprijs van materialen	-18 227	-14 350
Overige uitgaven	-30 724	-25 288
Personeelskosten	-21 928	-20 133
Afschrijvingen en waardeverminderingen	-6 727	-7 831
Bedrijfswinst	23 049	8 474
Financieringsbatens	701	1 447
Financieringskosten	-1 515	-1 230
Resultaat op basis van de 'equity'-methode	-519	-1 883
Winst vóór belastingen	21 716	6 808
Winstbelasting	-3 554	-1 851
Winst voor de periode	18 162	4 957
Gewone winst per aandeel (in euro)	1,38	0,37
Verwaterde winst per aandeel (in euro)	1,37	0,37
Overzicht van de niet-gerealiseerde resultaten		
Winsten en verliezen uit de omrekening van de jaarrekeningen van buitenlandse entiteiten binnen de groep en belang van derden	865	-4
waarvan uit de omrekening van dochterondernemingen	533	-384
waarvan uit de omrekening van geassocieerde ondernemingen	332	380
Aandeel in de niet-gerealiseerde resultaten van entiteiten opgenomen volgens de 'equity'-methode	-254	-216
Totaal niet-gerealiseerde resultaten (volledig recycleerbaar)	611	-220
Winsten/verliezen uit de herberekeningen van pensioenplannen	177	-183
Aandeel in de niet-gerealiseerde resultaten van entiteiten opgenomen volgens de 'equity'-methode	0	0
Totaal niet-gerealiseerde resultaten (niet recycleerbaar in de winst-en-verliesrekening)	177	-183
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	18 950	4 554

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

OMZET

Op vergelijkbare basis (inclusief vergelijkbare seizoenleveringen) stijgt de geconsolideerde omzet in de eerste helft van 2021 met 16,5% van m€ 82,9 tot m€ 96,6. De gerapporteerde omzet stijgt sterker, namelijk met 32,1% van m€ 73,9 tot m€ 97,6. Dit is een timing verschil door het uitstellen van de uitleveringen van het zomerseizoen 2021 eind vorig jaar.

Deze vergelijkbare omzetevolutie bestaat uit volgende componenten:

(in € 000)	30.06.2021	30.06.2020	%
Vergelijkbare omzet			
Omzet ⁽¹⁾	97 644	73 907	32,1%
Uitleveren wintercollectie in eerste jaarthelft van 2021 en 2020	-1 904	0	
Uitleveren zomercollectie in tweede jaarthelft 2020 en 2019	861	9 004	
Vergelijkbare omzet	96 601	82 911	16,5%
Vergelijkbare EBITDA			
EBITDA (Bedrijfswinst vóór afschrijvingen en waardeverminderingen)	29 776	16 305	82,6%
EBITDA op vergelijkbare seizoenleveringen	-698	5 952	
Vergelijkbare EBITDA	29 078	22 257	30,6%

De vergelijkbare omzet in het wholesale segment stijgt met 15,8% tot m€ 83,7 en de omzet in het retail segment (eigen winkelnetwerk en retail sites) groeit met 21,3% tot m€ 12,9. In Europa stijgt de retail omzet met 16,4% en in de Verenigde Staten met 64,0%. De sterkere resultaten in de Verenigde Staten reflecteren dat er geen lockdowns waren in 2021 ten opzichte van langdurige lockdowns in 2020.

In beide segmenten, wholesale en retail zijn de volgende tendensen:

- Tijdens de eerste jaarthelft van dit jaar werden we in vele Europese landen geconfronteerd met langdurige lockdowns en winkelbeperkingen omwille van COVID-19. Ondanks de impact hiervan, zagen we een sterke groei in de eerste jaarthelft.
- De lingerie verkopen herstelden zeer sterk en bereikten bijna het niveau van de eerste helft van 2019.
- De verkoop van badgoed is nog niet hersteld omwille van de vele beperkingen en onzekerheden met betrekking tot reizen in het voorjaar van 2021 en de hoge voorraden bij onze retail partners.

⁽¹⁾ De omzet in de eerste jaarthelft omvat de badgoed collectie, wat leidt tot een hogere omzet ten opzichte van de tweede jaarthelft.

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

- De sterke 360° marketingsupport zorgt voor een optichannel consumentenbeleving over de verschillende kanalen en de verbeterde digitale platforms stimuleren sterk de verkoop. De verschillende campagnes hebben een positieve impact gehad in alle kanalen zowel offline als online.
- Retail partners met locaties buiten shopping centra en winkelstraten en met een sterke digitale focus groeiden sneller.

We hebben beslist om de winkelactiviteit in de Verenigde Staten te beperken tot drie winkels waar we blijven streven naar uitstekende consumentenbeleving. Deze drie winkels brengen een positieve bijdrage aan het resultaat.

OVERIGE BEDRIJFSOPBRENGSTEN EN OVERIGE UITGAVEN

De overige bedrijfsopbrengsten en overige uitgaven bestaan uitvolgende componenten:

(in € 000)	30.06.2021	30.06.2020
Opbrengsten uit doorgerekende kosten	1 439	937
Opbrengsten uit gerecupereerde kosten	1 256	910
Andere opbrengsten	316	322
Overige bedrijfsopbrengsten	3 011	2 169
Kosten onderaanneming	-10 188	-7 638
Distributiekosten	-4 567	-2 720
Verkoop- en marketingkosten	-9 131	-7 965
Algemene beheerskosten	-6 838	-6 965
Overige uitgaven	-30 724	-25 288

De overige bedrijfsopbrengsten eindigen 38,8% hoger in H1 2021 tot m€ 3,0. De stijging in de opbrengsten uit doorgerekende kosten is een gevolg van de hogere omzet. De doorgerekende kosten bestaan in hoofdzaak uit doorgerekende uitvoerrechten en transportkosten. Als gevolg van COVID-19 heeft Van de Velde bepaalde tussenkomsten in de kosten verkregen wat de groei in de opbrengsten uit gerecupereerde kosten verklaart. Buiten de COVID-19 tussenkomsten, bestaan de gerecupereerde kosten hoofdzakelijk uit gerecupereerde personeelskosten en gerecupereerde verzekering.

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

De stijging in de kosten (onderaanneming, distributie, verkoop- en marketingkosten) zijn een gevolg van de hogere omzet in H1 2021 en bijgevolg in hoofdzaak gerelateerd aan toegenomen verkoopvolumes; evenals verhoogde marketinginspanningen.

EBITDA

Op vergelijkbare basis (inclusief vergelijkbare seizoenleveringen), stijgt de geconsolideerde EBITDA voor H1 2021 met 30,6%, van m€ 22,3 in H1 2020 tot m€ 29,1. De EBITDA op niet vergelijkbare basis stijgt in H1 2021 met 82,6% van m€ 16,3 in H1 2020 tot m€ 29,8.

De EBITDA op vergelijkbare basis bedraagt 30,1% van de omzet tegenover 26,8% in H1 2020. De belangrijkste reden van deze evolutie is de omzet stijging van 16,5%. Verder is er een positief prijseffect door een betere mix. Ten slotte is er een lichte verbetering van de productie efficiëntie.

IMPAIRMENT OP GOODWILL EN MERKNAMEN MET ONBEPAALEDE GEBRUIKSDUUR

In de eerste jaarhelft van 2021 werd er geen bijzondere waardevermindering geboekt.

FINANCIEEL RESULTAAT

Het financieel resultaat eindigt in H1 2021 -m€ 0,8 ten opzichte van m€ 0,2 in H1 2020. Het verschil van -m€ 1,0 is voornamelijk te verklaren door de impact van de omrekeningen van de wisselkoersen.

- De omrekening verliezen eindigen m€ 0,3 hoger dan in H1 2020.
- De omrekening winsten eindigen m€ 0,7 lager dan in H1 2020.

MINDERHEIDSPARTICIPATIES

Het ingeschatte resultaat in de eerste jaarhelft van de participatie (25,66%) in Top Form International Ltd. op basis van de 'equity'-methode is -m€ 0,5. De finale resultaten worden door Top Form International Ltd. op 14 september 2021 gepubliceerd.

WINSTBELASTING EN NETTO WINST

De belastingvoet is gedaald en bedraagt 16,0%, ten opzichte van 21,3 % in H1 2020 als gevolg van overdraagbare fiscale stimuli uit het vorig boekjaar.

In H1 2021 eindigt de groepswinst op m€ 18,2 tegenover m€ 5,0 in H1 2020.

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

Geconsolideerde balans (in € 000)	30.06.2021	31.12.2020 (Herwerkt)
Totaal vaste activa	<u>76 966</u>	<u>80 172</u>
Goodwill	4 574	4 546
Immateriële activa	21 223	22 409
Materiële vaste activa	23 828	24 821
Materiële vaste activa gebruiksrechten	12 728	14 710
Deelnemingen in geassocieerde ondernemingen	13 247	12 520
Uitgestelde belastingen	227	0
Overige vaste activa	1 140	1 167
Totaal vlottende activa	<u>116 024</u>	<u>105 105</u>
Voorraden	37 487	39 350
Handelsvorderingen	23 149	10 665
Overige vlottende activa	2 064	5 312
Geldmiddelen en kasequivalenten	53 324	49 778
Totaal Activa	<u>192 990</u>	<u>185 277</u>
Eigen vermogen	<u>147 794</u>	<u>144 648</u>
Aandelenkapitaal	1 936	1 936
Eigen aandelen	-4 492	-1 932
Uitgiftepremies	743	743
Niet-gerealiseerde resultaten	-4 715	-5 503
Ingehouden winst	154 322	149 405
Subsidies	<u>326</u>	<u>366</u>
Totaal langlopende schulden	<u>14 127</u>	<u>15 997</u>
Voorzieningen	484	156
Voorzieningen leaseverplichtingen	585	662
Pensioenen	2 124	2 249
Leaseverplichtingen	10 434	12 229
Uitgestelde belastingen	500	701
Totaal kortlopende verplichtingen	<u>30 743</u>	<u>24 266</u>
Handelsschulden en overige schulden	22 903	18 429
Leaseverplichtingen	4 325	4 342
Overige kortlopende schulden	2 210	1 170
Belastingverplichtingen	1 306	325
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	<u>192 990</u>	<u>185 277</u>

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

VASTE ACTIVA

De vaste activa dalen met 4,0% ten opzichte van eind 2020. Volgende factoren bepalen voornamelijk de evolutie in de vaste activa:

- De immateriële vaste activa liggen 5,3% lager dan eind 2020. De evolutie in immateriële vaste activa heeft betrekking op de verdere uitbouw van digitale platformen in combinatie met de geboekte afschrijvingen.
- De materiële vaste activa en de gebruiksrechten dalen tegenover eind vorig jaar met 7,5%. De nieuwe investeringen liggen lager dan de afschrijvingen waardoor de materiële vaste activa afnemen.
- Van de Velde heeft in 2021 de methodiek van omrekening van het aandeel in het netto-actief van Top Form International Ltd. gewijzigd om deze in lijn te brengen met de vereiste van IAS 21 39 a en c. waarbij het onderliggende aandeel in het netto-actief van Top Form International Ltd. wordt omgerekend aan slotkoers, en de omrekeningsverschillen worden opgenomen binnen de niet-gerealiseerde resultaten.
- Om de cijfers vergelijkbaar te houden is deze herwerking volgens IAS8 doorgevoerd in de openingsbalans per 1 januari 2020, evenals in de niet-gerealiseerde resultaten over de periode van 6 maand geëindigd op 30 juni 2020. Deze herwerking heeft geen impact op de winst-en-verliesrekening van deze periode of vergelijkbare periodes.
- De deelnemingen in geassocieerde onderneming Top Form International Ltd. Ltd. Ligt m€ 0,7 hoger dan eind 2020.

Deelneming in geassocieerde ondernemingen (in € 000)	Top Form
Per 31/12/2020	12 520
Deelname in kapitaalsverhoging 2021	1 167
Aandeel in het gerealiseerde resultaat op basis van equity pick-up 2021	-519
Aandeel in het niet gerealiseerde resultaat (omrekeningsverschillen)	-254
Omrekeningswinsten en -verliezen	333
Per 30/06/2021	13 247
Eigen vermogen Top Form in 000 HKD per 30/06/2021	476 796
Aandeel Van de Velde in eigen vermogen (25,66%) in 000 HKD	122 346
Aandeel Van de Velde in eigen vermogen (0,108305) in 000 EUR	13 247

- De boekwaarde van de deelneming van 25,66% in Top Form International Ltd. International Ltd. bedraagt 13.247 KEUR op 30/06/2021 terwijl de waarde van deze deelneming op basis van de beurskoers op die datum 5.454 KEUR bedraagt.
- Van de Velde handhaaft de boekwaarde van de participatie in Top Form International Ltd. op basis van het aandeel in het onderliggende vermogen Top Form International Ltd., niet op basis van de beurskoers. De transformatie van Top Form International Ltd. (inclusief belangrijke relocations binnen Azië en transitie in de klantenportefeuille) heeft een belangrijke negatieve invloed gehad op de resultaten van Top Form International Ltd. voor de boekjaren geëindigd op 30 juni 2019 en 30 juni 2020. Voor het boekjaar dat eindigt op 30 juni 2020 werd dit nog versterkt door de impact van COVID-19, waarbij het grootste deel van de klanten van Top Form International Ltd. werden geconfronteerd met verplichte tijdelijke sluitingen van winkelpunten wereldwijd. Deze gebeurtenissen hebben een invloed gehad op de beurskoers, in combinatie met een zeer laag handelsvolume van het aandeel, waarbij door een beperkt aantal transacties de koers vaak aan aanzienlijke waarde schommelingen onderhevig is. Het boekjaar van Top Form International Ltd. geëindigd op 30 juni 2021 knoopt opnieuw aan met winst, en de transformatie en gepaard gaande investeringsplannen worden verder uitgevoerd. Van de Velde is op basis van alle beschikbare elementen tijdens de halfjaarafsluiting, nog steeds van oordeel dat het aandeel in het onderliggend eigen vermogen nog steeds het meest correcte beeld heeft van de waardering in de participatie van Top Form International Ltd. Tijdens de jaarafsluiting zal de oefening voor identificatie van bijzondere waardevermindering op Top Form International Ltd. opnieuw worden geactualiseerd.
- De overige vaste activa liggen in lijn met eind 2020.

VLOTTENDE ACTIVA

De vlottende activa eindigen 10,4% hoger ten opzichte van eind 2020 omwille van de volgende redenen:

- Voorraden zijn met 4,7% afgenomen ten opzichte van eind 2020. In juni 2021 werden nieuwe collecties uitgeleverd wat eind 2020 omwille van COVID-19 niet het geval was.
- De handelsvorderingen liggen m€ 12,5 hoger dan eind 2020. Echter, omwille van het seizoeneffect, dient dit vergeleken te worden met de balans op juni 2020 (m€ 20,8). Ten opzichte van H1 2020 liggen de handelsvorderingen m€ 2,3 hoger. Dit is het gevolg van de hogere omzet.
- Het bedrag aan overige vlottende activa liggen 61,2% lager of -m€ 3,2 dan eind 2020. Dit als gevolg van de verdere aanwending van de fiscale vorderingen in 2021 voor -m€ 2,3. Daarnaast liggen de over te dragen kosten m€ 0,1 lager en de nog resterende aftrekbare btw m€ 0,8 lager dan eind 2020.
- De kaspositie eindigt m€ 3,5 hoger dan eind 2020. Voor meer details verwijzen we naar het kasstroomoverzicht.

EIGEN VERMOGEN

Het totaal eigen vermogen bedraagt m€ 147,8 per 30 juni 2021. Het eigen vermogen vertegenwoordigt 76,6% van het balanstotaal. Voor meer details verwijzen we naar het mutatieoverzicht van het eigen vermogen.

LANGLOPENDE EN KORTLOPENDE SCHULDEN

De langlopende en kortlopende schulden bedragen respectievelijk m€ 14,1 en m€ 30,7:

- Langlopende schulden dalen ten opzichte van eind 2020 met m€ 1,9 voornamelijk als gevolg van lagere leaseverplichtingen.
- De kortlopende schulden zijn gestegen versus eind 2020 met m€ 6,5 omwille van volgende redenen:
 - o De handelsschulden en overige schulden stijgen (m€ 4,5) tegenover eind 2020 als gevolg van de verhoogde activiteit.
 - o Hogere belastingverplichting (m€ 1,0) en btw-verplichtingen (m€ 1,0).

Het bedrijf heeft geen wisselkoerstermijncontracten op 30 juni 2021.

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

	Eigen vermogen							Niet-geconsolideerde deelnemingen		Totaal vermogen
	Kapitaal	Inkoop eigen aandelen	Uitgifte-premies	Pensioen-reserves	Gecumuleerde omrekenings-verschillen (herwerkt)	Ingehouden winst	Herwaarderings-reserve aandelen (1)	Aandeel in de herwaarderings-reserve Top Form	Gecumuleerd omrekenings-verschil	
(in € 000)										
Saldo per 1 januari 2020	1 936	-427	743	-752	2 774	147 891	-6 406	1 262	-72	146 948
Resultaat van de periode						4 957				4 957
Niet-gerealiseerde resultaten				-183	-4				-216	-403
Inkoop eigen aandelen		-412								-412
In resultaat op aandelen gebaseerde betalingen										0
Dividenden										0
Saldo per 30 juni 2020	1 936	-839	743	-935	2 770	152 848	-6 406	1 262	-288	151 090

	Eigen vermogen							Niet-geconsolideerde deelnemingen		Totaal vermogen
	Kapitaal	Inkoop eigen aandelen	Uitgifte-premies	Pensioen-reserves	Gecumuleerde omrekenings-verschillen (herwerkt)	Ingehouden winst	Herwaarderings-reserve aandelen (1)	Aandeel in de herwaarderings-reserve Top Form	Gecumuleerd omrekenings-verschil	
(in € 000)										
Saldo per 1 januari 2021	1 936	-1 932	743	-1 106	602	149 405	-6 406	1 262	145	144 649
Resultaat van de periode						18 162				18 162
Niet-gerealiseerde resultaten				177	865	26			-254	814
Inkoop eigen aandelen		-2 560								-2 560
In resultaat op aandelen gebaseerde betalingen						52				52
Dividenden						-13 323				-13 323
Saldo per 30 juni 2021	1 936	-4 492	743	-929	1 467	154 322	-6 406	1 262	-109	147 794

⁽¹⁾ De herwaarderingsreserve aandelen betreft een niet-gerealiseerde herwaarderingsreserve op aandelen Top Form International Ltd. toen het belang in Top Form International Ltd. nog niet werd opgenomen volgens de 'equity'-methode, maar als 'voor verkoop beschikbare financiële vaste activa'. Deze niet-gerealiseerde reserve blijft behouden tot op het moment van een verkoop van het belang in Top Form International Ltd.

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

Geconsolideerde kasstroomoverzicht (in € 000)	30.06.2021	30.06.2020
Operationele activiteiten		
Winst voor belastingen	21 718	6 808
Afschrijvingen en waardeverminderingen op (I)MVA en gebruiksrechten	6 727	7 832
Meer- en minderwaarde op realisatie van vaste activa	-54	-73
Waardeverminderingen op vlottende activa	-746	1 342
Voorzieningen	24	-371
Resultaat op basis van de 'equity'-methode	519	1 883
Verlies/(winst) op de verkoop van geassocieerde deelneming	111	111
Financiële opbrengsten en kosten	508	536
Niet-gerealiseerde wisselresultaten	390	-697
Andere non-cash items	130	-195
Bruto kasstroom uit operationele activiteiten	29 326	17 178
Afname/(Toename) van voorraden	2 456	-1 844
Afname/(Toename) van handelsvorderingen	-12 332	-5 662
Afname/(Toename) van de overige activa	909	2 901
(Afname)/Toename van handelsschulden	3 873	-2 151
(Afname)/Toename van de overige passiva	1 758	-1 612
Mutatie van het werkkapitaal	-3 336	-8 368
Betaalde belastingen	-632	-2 519
Intresten	-508	-536
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	24 850	5 754
Kasstroom m.b.t. Investerings		
(Im)materiële vaste activa – aanschaffingen	-2 309	-1 248
Realisatie van materiële vaste activa	76	135
Verwerving van dochterondernemingen	-1 167	0
Netto Kasstroom m.b.t. Investerings	-3 399	-1 112
Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten	21 451	4 642
Kasstroom uit financiële activiteiten		
Betaalde dividenden	-13 323	0
Inkoop eigen aandelen	-2 560	-412
Terugbetaling leaseverplichtingen	-2 128	-2 650
Netto kasstroom uit financiële activiteiten	-18 011	-3 062
Netto mutatie geldmiddelen en kasequivalenten	3 440	1 580
Geldmiddelen en kasequivalenten op 1 januari	49 778	41 433
Impact wisselkoersfluctuaties	106	-94
Geldmiddelen en kasequivalenten op 30 juni	53 324	42 919
Netto mutatie geldmiddelen en kasequivalenten	3 440	1 580

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

GESEGMENTEERDE INFORMATIE

Van de Velde is een één productonderneming, namelijk de productie en verkoop van luxe lingerie. Van de Velde onderscheidt twee operationele segmenten: Wholesale en Retail. Er werden geen segmenten gecombineerd.

Van de Velde Groep identificeerde het Directiecomité als haar hoofdverantwoordelijke voor operationele beslissingen en definieerde operationele segmenten op basis van de informatie verschaft aan het Directiecomité.

Wholesale verwijst naar business gerealiseerd met zelfstandige speciaalzaken (klanten extern aan de groep) alsook e-commerce via brand websites en winkelpunten verbonden aan onze wholesale merken. Retail verwijst naar business gerealiseerd via het eigen Retail netwerk (eigen winkels, franchisenemers en e-commerce via retail websites). Het type klant waaraan verkocht wordt, bepaalt of de klant toegewezen wordt aan Wholesale of Retail. Wat betreft Van de Velde producten die verkocht worden via het eigen retail netwerk, wordt de geïntegreerde marge getoond binnen het Retail segment. Met andere woorden, het Retail segment omvat zowel de wholesale marge op de Van de Velde producten als de resultaten gerealiseerd binnen het netwerk zelf.

Het management volgt de resultaten van de twee segmenten tot op een bepaald niveau („directe contributie“) afzonderlijk op, zodat er beslist kan worden over de toewijzing van de middelen en de evaluatie van de prestaties. De prestaties van de segmenten worden geëvalueerd op basis van direct toewijsbare inkomsten en kosten. De algemene kosten (bv. overhead), het financiële resultaat, het resultaat op basis van de 'equity'-methode, belastingen op het resultaat en minderheidsbelangen worden beheerd op het niveau van de groep en worden niet toegewezen aan segmenten. Kosten die niet toegerekend worden, komen ten goede van beide segmenten en elke verdere verdeling van deze kosten zou arbitrair zijn zoals bijvoorbeeld algemene administratie, ICT, boekhouding, etc.

Activa die op een redelijke wijze kunnen toegerekend worden aan segmenten (goodwill en andere vaste activa alsook voorraden en handelsvorderingen) worden toegewezen. Andere activa worden gerapporteerd als niet-toegerekend, wat eveneens het geval is voor passiva. Activa en passiva worden in grote mate beheerd op het niveau van de Groep waardoor een belangrijk aandeel van deze activa en passiva niet wordt toegerekend aan segmenten.

De waarderingsgrondslagen van de operationele segmenten zijn dezelfde als de belangrijkste grondslagen van de Groep. De gesegmenteerde resultaten worden dan ook gemeten in overeenstemming met het bedrijfsresultaat in de geconsolideerde jaarrekening.

Noch in Wholesale noch in Retail heeft Van de Velde transacties met een klant ter waarde van meer dan 10% van de totale omzet.

Transactiepreizen tussen de operationele segmenten zijn op een 'arm's length'-basis, vergelijkbaar met transacties met derden.

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

In de volgende tabellen is de gesegmenteerde informatie weergegeven voor de periodes afgesloten op 30/06/2021 en 30/06/2020.

Gesegmenteerde winst-en-verliesrekening								
(in € 000)	2021				2020			
	Wholesale	Retail	Niet toegerekend	Totaal	Wholesale	Retail	Niet toegerekend	Totaal
Opbrengsten	84 767	12 877	0	97 644	63 292	10 615	0	73 907
Kosten	-42 106	-10 282	-15 480	-67 868	-35 161	-10 706	-11 735	-57 602
Afschrijvingen	0	-383	-6 344	-6 727	0	-580	-7 251	-7 831
Resultaten	42 661	2 212	-21 824	23 049	28 131	-671	-18 986	8 474
Netto financieringswinst				-814				217
Resultaat op basis van de 'equity'-methode				-519				-1 883
Inkomstenbelasting				-3 554				-1 851
Belang van derden				0				0
Netto-inkomsten				18 162				4 957

Gesegmenteerde balans						
(in € 000)	2021			2020		
	Wholesale	Retail	Totaal	Wholesale	Retail	Totaal
Activa volgens segment	62 911	16 136	79 047	58 857	18 769	77 626
Niet-toegerekende activa			113 943			120 319
Geconsolideerde totale activa	62 911	16 136	192 990	58 857	18 769	197 945
Verplichtingen volgens segment			0			0
Niet-toegerekende verplichtingen			192 990			197 945
Geconsolideerde totale verplichtingen			192 990			197 945

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

Investeringsuitgaven								
(in € 000)	2021				2020			
	Wholesale	Retail	Niet toegerekend	Totaal	Wholesale	Retail	Niet toegerekend	Totaal
Materiële vaste activa	0	290	959	1 249	0	0	100	100
Immateriële activa	0	0	1 060	1 060	0	0	1 098	1 098
Afschrijvingen	0	383	6 344	6 727	0	580	7 251	7 831

Geografische opsplitsing van de omzet						
(in € 000)	2021			2020		
	Euro	Niet-Euro	Totaal	Euro	Niet-Euro	Totaal
Omzet	72 257	25 387	97 644	54 913	18 994	73 907

De belangrijkste markten, bepaald op basis van de kwantitatieve IFRS-criteria, zijn:

- België, Duitsland en Nederland voor de Euro.
- Verenigde Staten, Verenigd Koninkrijk en Zwitserland voor de Niet-Euro.

Verdere informatie omtrent de activa van de onderneming – ligging			
(in € 000)	België	Buiten België	Totaal
Materiële vaste activa	21 188	2 640	23 828
Immateriële activa	14 415	6 808	21 223
Voorraden	34 093	3 394	37 487

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er werd na 30/06/2021 beslist om de winkelactiviteit in New York 5th Avenue te beëindigen met ingang van 15/08/2021. Het gebruiksrecht per 30 juni 2021 bedraagt m€ 1,3.

VOORUITZICHTEN

In de eerste jaarhelft is er groei gerealiseerd ook al was er een moeilijke jaarstart omwille van de vele winkelbeperkingen in de verschillende landen. Het is onze ambitie om ook in de tweede jaarhelft groei te realiseren door onze strategische visie verder te implementeren: 'Duurzame groei door merkenactivatie en service naar retailpartners, met segmentatie en digitale acceleratie'.

RISICO

In het jaar 2020 werden bedrijven over de hele wereld getroffen door de COVID-19 pandemie. De gevolgen van deze pandemie hadden ook een impact op H1 2021. In het begin van 2021 werden vele van onze retail partners opnieuw geconfronteerd met verschillende weken van winkelsluitingen en beperkingen. Net als vorig jaar hebben we onze partners optimaal ondersteund via verschillende maatregelen. Dit heeft geleid tot een verdere stijging van de klantentevredenheid.

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE INFORMATIE

Deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie werd opgemaakt in overeenstemming met de op de tussentijdse verslaggeving toepasselijke internationale standaard, met name IAS 34.

Herwerking openingsbalans door wijziging in berekening omrekeningsverschillen Top Form International Ltd.

Het aandeel in het netto-actief van Top Form International Ltd. werd in het verleden omgerekend aan de historische wisselkoers (niet-monetaire methode). Van de Velde heeft in 2021 de methodiek van omrekening van het aandeel in het netto-actief van Top Form International Ltd. gewijzigd om deze in lijn te brengen met de vereiste van IAS 21 39 a en c. waarbij het onderliggende aandeel in het netto-actief van Top Form International Ltd. wordt omgerekend aan slotkoers, en de omrekeningsverschillen worden opgenomen binnen de niet-gerealiseerde resultaten.

Om de cijfers vergelijkbaar te houden is deze herwerking volgens IAS 8 doorgevoerd in de openingsbalans per 1 januari 2020, evenals in de niet-gerealiseerde resultaten over de periode van 6 maand geëindigd op 30 juni 2020. Deze herwerking heeft geen impact op de winst-en-verliesrekening van deze periode of vergelijkbare periodes.

De impact van de herwerking is voorgesteld in onderstaande tabel:

Deelneming in geassocieerde ondernemingen (in € 000)	01.01.2020	31.12.2020
Boekwaarde voor herwerking	11 631	10 505
Impact omrekening van de geassocieerde onderneming	3 118	2 015
Boekwaarde na herwerking	14 749	12 520
Eigen vermogen – niet-gerealiseerde resultaten (in € 000)	01.01.2020	31.12.2020
Boekwaarde voor herwerking	-6 312	-7 518
Impact omrekening van de geassocieerde onderneming	3 118	2 015
Boekwaarde na herwerking	-3 194	-5 503

Er werden dezelfde boekhoudprincipes en berekeningsmethodes gebruikt als in de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2020, met uitzondering van de toepassing van nieuwe standaarden en interpretaties, van kracht per 1 januari 2021.

De nieuwe standaarden en interpretaties die van kracht zijn vanaf 1 januari 2021 hebben geen belangrijke invloed op de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten van de Groep. Deze standaarden en interpretaties waren de volgende:

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

- Wijzigingen aan IFRS 4 *Verzekeringscontracten* – Uitstel van IFRS 9, van toepassing per 1 januari 2021
- Wijzigingen aan IFRS 9 *Financiële Instrumenten*, IFRS 7 *Financiële Instrumenten: Toelichtingen*, IAS 39 *Financiële Instrumenten: Opname en waardering*, IFRS 4 *Verzekeringscontracten* en IFRS 16 *Leases* – hervorming benchmarkrentes – fase 2, van toepassing per 1 januari 2021

De volgende standaard en interpretatie is van kracht vanaf 1 April 2021 en is van toepassing op de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie van de Groep:

- Wijzigingen aan IFRS 16 *Leases – Covid-19 gerelateerde huurconcessies na 30 juni 2021*, van toepassing per 1 april 2021

De nieuwe en gewijzigde standaarden en interpretaties die op de datum van publicatie van de tussentijdse financiële staten van de Groep waren gepubliceerd maar nog niet van toepassing waren, zullen naar verwachting geen belangrijke impact hebben op de geconsolideerde financiële staten. De Groep is van plan de nieuwe en gewijzigde standaarden en interpretaties toe te passen zodra deze van toepassing worden.

- Wijzigingen in IFRS 3 *Bedrijfscombinaties* – Verwijzingen naar het conceptueel kader, van toepassing per 1 januari 2022
- Wijzigingen in IAS 16 *Materiële vaste activa* – Opbrengsten voor bedoeld gebruik, van toepassing per 1 januari 2022
- Wijzigingen in IAS 37 *Voorzieningen, voorwaardelijke verplichtingen en voorwaardelijke activa* – Verlieslatende contracten - kosten van het vervullen van een contract, van toepassing per 1 januari 2022
- Jaarlijkse verbeteringen van IFRS – cyclus 2018-2020, van toepassing per 1 januari 2022
- Wijzigingen in IAS 1 *Presentatie van de Jaarrekening* – Classificatie van verplichtingen als kortlopend of langlopend, van toepassing per 1 januari 2023
- IFRS 17 *Verzekeringscontracten*, van toepassing per 1 januari 2023
- Wijzigingen in IAS 8 *Grondslagen voor financiële verslaggeving, schattingswijzigingen en fouten*– Definitie van schattingswijzigingen, van toepassing per 1 januari 2023
- Wijzigingen in IAS 12 – *Winstbelasting* - Uitgestelde belastingen met betrekking tot activa en passiva die voortvloeien uit één enkele transactie, van toepassing per 1 januari 2023

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

- Wijzigingen in IAS1 *Presentatie van de Financiële Staten* en IFRS Practice Statement 2 – *Materialiteitsbeoordelingen* - Toelichting van de grondslagen voor financiële verslaggeving - van toepassing per 1 januari 2023

Bovenop risico's beschreven in bovenstaande commentaren, zijn de materiële risico's en onzekerheden voor het vervolg van 2021 hoofdzakelijk dezelfde als beschreven op pagina's 70-71 ("Bedrijfsrisico's in het kader van IFRS 7") van het jaarverslag voor het boekjaar 2020.

In de eerste helft van 2021 hebben geen materiële transacties met verbonden ondernemingen plaatsgevonden, andere dan beschreven in dit verslag of binnen de normale gang van zaken.

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

VERKLARING

De ondergetekenden verklaren dat:

- De financiële overzichten, die opgesteld zijn in dit rapport overeenkomstig de toepasselijke standaarden, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van Van de Velde en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen.
- Het tussentijds financieel verslag een getrouw beeld geeft van de ontwikkeling, de resultaten en van de positie van Van de Velde en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen, evenals een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee Van de Velde geconfronteerd wordt.

Schellebelle, 31 augustus 2021

MAVAC BV,
vast vertegenwoordigd door
Marleen Vaesen
Voorzitter Directiecomité

Karel Verlinde CommV,
vast vertegenwoordigd door
Karel Verlinde
Financieel Directeur

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN HET BESTUURSORGAAN VAN VAN DE VELDE OMTRENT DE BEOORDELING VAN HET GECONSOLIDEERDE HALFJAARLIJKS FINANCIEEL VERSLAG OVER DE PERIODE VAN ZES MAANDEN AFGESLOTEN OP 30 JUNI 2021

Inleiding

Wij hebben de beoordeling uitgevoerd van het bijgevoegde halfjaarlijks financieel verslag betreffende de geconsolideerde balans van Van de Velde NV per 30 juni 2021, alsmede van het geconsolideerde overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, het geconsolideerde mutatieoverzicht van het eigen vermogen en het geconsolideerde kasstroomoverzicht over de periode van zes maanden die op die datum is beëindigd, evenals van de toelichtingen ("het halfjaarlijks financieel verslag").

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van het halfjaarlijks financieel verslag in overeenstemming met IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Het is onze verantwoordelijkheid een conclusie te formuleren bij de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie op basis van onze beoordeling.

Reikwijdte van een beoordeling

We hebben onze beoordeling uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, "Beoordeling van tussentijdse financiële informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit". Een beoordeling van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het vragen van inlichtingen, hoofdzakelijk aan financiële en boekhoudkundige verantwoordelijken, en het uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingsprocedures. De reikwijdte van een beoordeling is aanzienlijk geringer dan die van een controle uitgevoerd in overeenstemming met de Internationale Controlestandaarden (ISA). Om die reden stelt de beoordeling ons niet in staat de zekerheid te verkrijgen dat wij kennis hebben van alle aangelegenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle mogelijk worden geïdentificeerd. Bijgevolg brengen wij dan ook geen controle-oordeel tot uitdrukking.

Conclusie

Op basis van onze beoordeling is niets onder onze aandacht gekomen dat ons ertoe aanzet van mening te zijn dat het bijgevoegde halfjaarlijks financieel verslag over de periode van zes maanden afgesloten op 30 juni 2021 niet in alle van materieel belang zijnde opzichten is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals goedgekeurd door de Europese Unie.

Gent, 30 augustus 2021

EY Bedrijfsrevisoren BV
Commissaris
Vertegenwoordigd door

Francis Boelens*
Partner
* Handelend in naam van een BV
Ref: 21FB0025

FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

FINANCIËLE KALENDER

31.12.2021

Einde boekjaar 2021

24.02.2022

Bekendmaking jaarresultaten 2021

25.03.2022

Interactief jaarverslag 2021 online

27.04.2022

Algemene Vergadering der Aandeelhouders

FINANCIEEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2021
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

CONTACTEN

Voor bijkomende inlichtingen kan u terecht bij:

Van de Velde NV – Lageweg 4 – 9260 Schellebelle – +32 (0) 9/365.21.00
www.vandevelde.eu

MAVAC BV,
vast vertegenwoordigd door
Marleen Vaesen
Voorzitter Directiecomité

Karel Verlinde CommV,
vast vertegenwoordigd door
Karel Verlinde
Financieel Directeur

VAN DE VELDE

Van de Velde ontwerpt modieuze lingerie van superieure kwaliteit met de sterke complementaire merken PrimaDonna, Marie Jo en Andres Sarda. We geloven in 'Shaping the bodies and minds of women': we willen een verschil maken in het leven van vrouwen door hun zelfvertrouwen en zelfbeeld te verbeteren met onze mooie en perfect passende lingerie. Voor ons staat een onberispelijke service in de winkel centraal, een aanpak die we hebben geconsolideerd in ons Lingerie Styling-concept.

We werken nauw samen met 3.600 onafhankelijke lingerieboetieks wereldwijd. Daarnaast hebben we ons eigen retailnetwerk met de retailmerken Rigby & Peller en Lincherie. We richten ons voornamelijk op de Europese en Noord-Amerikaanse markt. Van de Velde heeft bijna 1.500 werknemers in dienst en is genoteerd op Euronext Brussel.